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vil jeg rette en tak til udenrigsministeren, der 
netop meget præcist har redegjort for Færøernes 
situation i den her sag. 

Jeg er tilfreds med, at færøske myndigheder 
får adgang til arbejdsgruppen af embedsfolk, 
der nu skal se nærmere på sagen. Jeg er også til- 
freds med udenrigsministerens udmelding om, 
at hvis der i forbindelse med arbejdsgruppens 
arbejde dukker noget op om Færøerne, vil det 
blive omfattet af den redegørelse, der skal udar- 
bejdes. 

Det har stor betydning for mig, at færøske 
borgere kan føle sig sikre på, at der her bliver 
gjort alt for at få tingene undersøgt. Tortur og 
krænkelser af menneskerettighederne tager jeg 
selvfølgelig klart afstand fra. Kommer der op- 
lysninger, der tyder på, at færøsk luftrum bliver 
brugt til fangetransport, er vi på kant med men- 
neskerettighederne og internationale konventio- 
ner, og så skal mulige oplysninger undersøges 
til bunds. 

Lad mig til sidst endnu en gang tilkendegive, 
at jeg støtter regeringens initiativ i denne aktuel- 
le sag. Jeg er medforslagsstiller på forslaget til 
vedtagelse, og jeg er tilfreds med, at færøske in- 
teresser bliver tilgodeset i et godt samarbejde i 
rigsfællesskabet. 

Kl. 15:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til hr. Edmund Joensen, og så giver 
vi justitsministeren lejlighed at svare. 

Kl. 15:00 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Inden udenrigsministeren får lejlighed til at run- 
de af, vil jeg gerne have lejlighed til at svare på 
et enkelt spørgsmål, der blev stillet til mig. Det 
var primært hr. Niels Helveg Petersen og hr. 
Holger K. Nielsen, der var interesseret i at få 
svar på, om andre myndigheder skulle kende 
noget til noget. Sådan forstod jeg spørgsmålet. 

Af åbenbare grunde kan jeg jo normalt ikke 
inden for de almindelige rammer, der er for Fol- 
ketingets arbejde, besvare spørgsmål, der vedrø- 
rer Politiets Efterretningstjeneste. Derfor vil det 
normale også være, at jeg hverken kan be- eller 
afkræfte, hvilken viden efterretningstjenesten 
har eller ikke har om et bestemt spørgsmål. 

Men der blev spurgt til, om man er blevet un- 
derrettet om CIA-flyvninger og fangeprogram- 
mer, og set i lyset af den helt særlige interesse, 
der er i at få belyst det spørgsmål offentligt, og 
da der ikke er tale om en konkret sag, men om et 
helt generelt, ja, man kan nærmest sige et euro- 
pæisk spørgsmål, så har jeg valgt at fravige dette 

klare udgangspunkt, og Justitsministeriet har 
derfor indhentet en udtalelse fra Politiets Efter- 
retningstjeneste. 

Politiets Efterretningstjeneste har i den for- 
bindelse oplyst, at efterretningstjenesten har un- 
dersøgt sagen ved en gennemgang af tjenestens 
arkiver og henvendelser til tjenestens tidligere 
ledelser og andre relevante medarbejdere. Og 
Politiets Efterretningstjeneste kan på den bag- 
grund oplyse, at tjenesten ikke fra de amerikan- 
ske myndigheder har modtaget underretning 
om et særligt CIA-program vedrørende friheds- 
berøvelse og afhøring af personer i udlandet. 
Politiets Efterretningstjeneste har heller ikke på 
andet grundlag haft kendskab til et sådant pro- 
gram forud for den offentlige omtale af spørgs- 
målet. Politiets Efterretningstjeneste kan heller 
ikke nikke genkendende til oplysningerne i 
pressen om, at CIA over for efterretningstjene- 
sten skulle have forbeholdt sig ret til at udføre 
ensidige aktioner i Danmark. 

Jeg mener, at de informationer kan være nyt- 
tige for Folketinget at have i det videre arbejde. 

Kl. 15:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder lige justitsministeren om at blive ståen- 
de. Jeg deler helt ministerens opfattelse af, at det 
var relevant for den fortsatte afvikling af fore- 
spørgslen, at vi fik disse oplysninger. 

Der er plads til to spørgsmål til ministeren. 
Først hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:02 
Frank Aaen (EL): 
Både Anmesty International, Europa-Parlamen- 
tet og Europarådet har gang på gang anmodet 
Danmark om at foretage en undersøgelse af den 
her trafik, og nu er det jo sådan, at lovgivningen 
både vedrørende lufthavne og også udlændin- 
gelovgivningen giver mulighed for, at regerin- 
gen kan stille spørgsmål om fly, om deres besæt- 
ning, om deres formål, om deres passagerliste, 
og derfor vil jeg gerne spørge, om myndigheder- 
ne i de forløbne snart 3 år har gjort brug af de 
muligheder, der eksisterer i gældende lovgiv- 
ning for at rette spørgsmål om fly, hvis man har 
en eller anden grund til at tro, at der kan foregå 
noget ulovligt med det pågældende fly. 

Kl. 15:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 15:03 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at jeg under debat- 
ten i de 2 timer i dag har siddet og tænkt over, at 


